АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2019 N424

Об утверждении планов по улучшению работы учреждений сферы
культуры в Камышловском городском округе и организации контроля

за их выполнением |

В целях улучшения качества условий оказания услуг организациями
сферы культуры, расположенными на территории Камышловского городского
округа, во исполнение подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», руководствуясь рекомендациями
Общественного совета по проведению независимой оценки при Министерстве
культуры Свердловской области, Уставом Камышловского городского округа
администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планы по улучшению работы учреждений сферы
культуры в Камышловском городском округе (далее Планы) (Приложение 1, 2,
3).

2. Назначить ответственным за обеспечение контроля за выполнением
Планов, утвержденных в пункте 1 настоящего постановления, председателя
Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации
Камышловского городского округа Мишенькину А.А. !

3. Назначить ответственными за выполнение Планов, утвержденных в
пункте 1 настоящего постановления, руководителей учреждений сферы
культуры:

Каневу М.Н., директора Автономного муниципального учреждения
культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»,

Шевелеву Т.В., директора Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Камьппловский краеведческий музей»,

Лавренцеву М.Э., директора Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Камышловская централизованная библиотечная.

4. Комитету по образованию, культуре, спорту и дела молодежи
администрации Камышловского городского округа Мишенькиной А.А.:

1) организовать разработку способов и механизмов контроля за
выполнением утвержденных планов и принятых решений до 20.05.2019 г.;

2

2) обеспечить размещение результатов проведения независимой
оценки на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» муниципальных учреждений культуры, расположенных на
территории Камышловского городского округа, в отношении которых в 2018
году проведена независимая оценка, в срок до 20.05.2019;

3) рассмотреть результаты независимой оценки в целях принятия
мер по совершенствованию деятельности муниципальных учреждений
культуры в срок до 20.05.2019;

4) обеспечить направление Планов учреждений в адрес
Министерства культуры Свердловской области посредством веб-сервиса для
сбора сведений, размещенного по ссылке https://clck.rn/FyEsy, в срок до
20.05.2019.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Камышловского городского округа
Соболеву А.А.

Камышловского городского oispfia/^ Ш  w Е.А. Бессонов

https://clck.rn/FyEsy